DEPUTADO ESTADUAL JÚNIOR MUNIZ

___________________________________________________________________________________

Assembleia Legislativa do Estado da Bahia – 1ºavenida, nº130, Edifício Nelson David Ribeiro, Gab 301,

Tel.: (71) 3115-7190, CEP: 41.745-OO1, Salvador – Ba., E-mail: juniormuniz@alba.ba.gov.br

MOÇÃO

Moção de Congratulações ao município de Cocos – BA, pela passagem do seu

aniversário de emancipação política, comemorado em 14 de agosto.

O deputado infra-assinado vem, com fulcro no Art. 141 da Resolução nº 1.193/85, fazer inserir

na ata dos trabalhos desta Egrégia Casa Legislativa, Moção de Congratulações ao município de Cocos

– Bahia, pela passagem do seu aniversário de emancipação política, comemorado em 14 de agosto.

Localizado na região Oeste da Bahia, Cocos destaca-se por seu potencial agrícola, pecuário e

turístico, com belezas naturais que encantam visitantes e uma população reconhecida pela hospitalidade

e pelo espírito empreendedor. Sua economia é impulsionada pelo agronegócio, pela produção de grãos

e pela pecuária, setores que fortalecem o desenvolvimento e geram emprego e renda para a comunidade.

Ao longo dos anos, o município tem avançado significativamente, com investimentos em

infraestrutura, saúde, educação e ações sociais que contribuem para a melhoria da qualidade de vida da

população. Sua história é marcada por trabalho, perseverança e união, valores que continuam guiando

o crescimento e o progresso local.

Por todos esses motivos, venho prestar esta justa homenagem ao povo cocuense, parabenizando

o município por mais um ano de história, conquistas e contribuição para o fortalecimento do interior

baiano.

Em tempo, solicito que seja dado conhecimento desta moção à Prefeitura Municipal de Cocos,

na pessoa do Excelentíssimo Senhor Clewton Domingues de Souza, e à Câmara Municipal de

Vereadores, por meio do vereador João Paulo Leão Ribeiro, fazendo assim chegar essa mensagem a

todos aqueles que orgulhosamente constroem o presente e o futuro da cidade.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2025.

Júnior Muniz
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a l b a l e g i s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / h o m o l o g / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003900360030003A005000

Assinado eletronicamente por DENIVALDO MUNIZ LOPES JUNIOR em 11/08/2025 12:11

Checksum: 7B90797726AF1DAE88AA96C2AFC0766F3E5A108C21D6E29E94B7147F9E21A28A

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.